2

[image: Описание: герб балезино]

РЕШЕНИЕ

Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн  Кенешсы
	   проект
«      »               2023 года

О  внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 3-47
(в редакции Решения Совета депутатов № 7-104 от 28 февраля 2022г.,
№13-186 от 28 октября 2022г.,  №19-278 от 22 июня 2023г.,
№21-303 от 28 сентября 2023г.)

            В целях приведения Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», на основании Протеста № 46-2023 от 21.09.2023г. прокуратуры Балезинского района Удмуртской Республики, в соответствие со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,  р е ш и л:
           1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования « Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 3-47 (в редакции Решения Совета депутатов № 7-104 от 28.10.2022г., №13-186 от 28.10.2022г., №19-278 от 22.06.2023г., №21-303 от 28.09.2023г.) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1 Пункт 3.11 раздела 3 Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», читать в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]           «3.11 Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объектов контроля, исходя из их отнесения к соответствующей категории риска.
При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
 Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.
            Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

          2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», в системе https://monitoring.ar.gov.ru

          3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
           4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Председатель Совета депутатов
    муниципального образования
    «Муниципальный округ Балезинский
    район Удмуртской Республики»                                                      С.К. Булдаков

Проект решения вносит
Глава муниципального образования         	                	     	    Ю.В. Новойдарский

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления
имущественных и земельных отношений                                      А.Н. Смирнов

Начальник отдела экономики                                                          Т.В. Борисова
Зам. главы Администрации					               И.В. Матушкина
Начальник правового отдела					               М.С. Гиздуллина
    Руководитель Аппарата				                          Г.А. Касимова
Исполнитель 5-15-26
___________ В.В.Варзегова

«____»_____________2023 г.
пос. Балезино
№________
image1.jpeg